
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dodatek č. 3  
k pojistné smlouvě č. 5900014107 

 

 

 

 

sjednaný mezi smluvními stranami 

 

 

 

 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Nusle, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

a 

 

 

 

Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Zámek 1, 252 43, Průhonice Česká republika 

IČ: 67985939 

zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Černošice  

zastoupený Doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D. 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

uzavírají tento dodatek č. 3 
 

 

 

 

Tento dodatek k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře 

HELIA & PARTNERS, s. r.o., se sídlem Ústí nad Labem, V Zahrádkách 987/22, PSČ: 400 01, IČ: 25477871 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19974 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 
 
 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 
HELIA & PARTNERS s.r.o., Praha 9, Podnikatelská 539, PSČ 190 00, mobil: +420 603 575 045, tel.: 
+420 284 860 490 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900014107 
Dodatek č. 3 

Strana 2 

 
 
 
 
 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č. 3 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek“), který na základě žádosti pojistníka doplňuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 
 

I. 

Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Z důvodu připojištění nového místa pojištění se nahrazuje bod 6 v článku I. v následujícím znění: 

6. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa 
pojištění: 

a) Areál Botanického ústavu, Průhonice, Zámek 1, PSČ 252 43,  

b) Areál Botanického ústavu, Třeboň, Dukelská 135, PSČ 379 82,  

c) Kvilda 29, PSČ 384 93,  

d) Lužnice 92, PSČ 382 41,  

e) Brno, Lidická 971, PSČ 602 00, 

f) Praha 4, K Hrnčířům 54, PSČ 140 00, 

g) Areál Botanického ústavu, Průhonice, u objektu v ulici U Hájovny č.p. 58, PSČ 252 43, 

h) nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky a místa pojištění, kde pojištěný 
provádí objednanou činnost na území České republiky. 

Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plněním uvedeným 
v článku III.  
  

Z důvodu připojištění dřevěné stacionární buňky a elektronické pokladny včetně nábytku se navyšuje 
pojistná částka pod poř. číslem 1 a poř. číslem 6 v odst. 1.3., tento odst. se nahrazuje v následujícím znění: 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast*) Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

 
1 

Soubor vlastních a cizích budov, 
drobných a ostatních staveb**) 
včetně dřevěné stacionární buňky a 
stavebních součástí a příslušenství 

 
400 290 000 Kč 

 
100 000 Kč 

  
300 000 000 Kč 

2 Soubor vlastních staveb - skleníky 9 267 758 Kč 
 

100 000 Kč  
 

nesjednává se 

3 Soubor vlastních a cizích okrasných 
dřevin 

 50 000 Kč první riziko 5 000 000 Kč 

 
4 

Soubor vlastních věcí movitých – 
audiovizuální panely a sluchátka 

 10 000 Kč první riziko 2 000 000 Kč 

 
5 

Soubor vlastních a cizích exponátů 
určených pro prezentaci a pro 
výstavy 

  
10 000 Kč 

 
první riziko 

 
1 000 000 Kč 

6 Soubor vlastních věcí movitých a 
cizích věcí užívaných 

200 200 000 Kč 100 000 Kč  
 

140 000 000 Kč 

 
 

7 

Soubor vlastních a cizích peněz, 
cenností a cenin uložených 
v uzamčených pokladnách a 
trezorech včetně peněz uložených 
v elektronické pokladně a věcí 
zvláštní hodnoty 

  
 

5 000 Kč 

 
 

první riziko 

 
 

700 000 Kč 

Poznámky:     

*) 

**) 

Není-li dále ujednáno jinak. 
Drobné a ostatní stavby: jedná se o mosty, komunikace, zpevněné plochy, studny, opěrné zdi, pevně zabudované info tabule, 
lavičky, technické příslušenství parku 

  

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6  

 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900014107 
Dodatek č. 3 

Strana 3 

Z důvodu připojištění peněz v elektronické pokladně se navyšuje pojistná částka pod poř. číslem 7 v odst. 
2.3., tento odst. se nahrazuje v následujícím znění: 

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast*) Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

 
1 

Soubor vlastních a cizích budov, 
drobných a ostatních staveb**) 
včetně dřevěné stacionární buňky a 
stavebních součástí a příslušenství 

  
5 000 Kč 

 
první riziko 

 
200 000 Kč 

2 Soubor vlastních staveb - skleníky  5 000 Kč první riziko 
 

200 000 Kč 

 
3 

Soubor vlastních a cizích exponátů 
určených pro prezentaci a pro 
výstavy 

  
5 000 Kč 

 
první riziko 

 
1 000 000 Kč 

4 Soubor vlastních věcí movitých a 
cizích věcí užívaných 

 5 000 Kč první riziko 3 000 000 Kč 

5 Peníze uložené v parkovacích 
automatech 

 1 000 Kč první riziko 50 000 Kč 

 
 

7 

Soubor vlastních a cizích peněz, 
cenností a cenin uložených 
v uzamčených pokladnách a 
trezorech včetně peněz uložených 
v elektronické pokladně a věcí 
zvláštní hodnoty 

  
 

5 000 Kč 

 
 

první riziko 

 
 

850 000 Kč 

Poznámky:     
*) 

**) 

Není-li dále ujednáno jinak. 
Drobné a ostatní stavby: jedná se o mosty, komunikace, zpevněné plochy, studny, opěrné zdi, pevně zabudované info tabule, 
lavičky, technické příslušenství parku 
Podmínky zabezpečení – viz rovněž článek IV. bod 1 této pojistné smlouvy. 

  

  
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6  

 

Dále se tímto dodatkem aktualizuje příloha č. 5 – Ujednání o zabezpečení. 

 

II. 

Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění pro případ odcizení 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem   .................................. ......................... 1 500,- Kč 
poměrné pojistného za změny provedené tímto dodatkem  ................................................... ......................... 230,- Kč 

celkové navýšení ročního pojistného po slevách 30 % činí ...................................................... ...................... 1 050,- Kč. 

celkové poměrné pojistné po slevách 30 % činí ............................................................................ ...................... 161,- Kč. 

Celkové poměrné pojistné za období od 6. 8. 2020 do 30. 9. 2020 ve výši 161,- Kč je splatné na účet pojistitele číslo 
5124140040/4000 vedený u Expobank CZ a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900014107 (číslo 
pojistné smlouvy). 

2. Nově se stanovuje roční pojistné za ujednání dle tohoto Dodatku této pojistné smlouvy takto: 

1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ...................................................................................................................................      236 364,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ....................................................................................................................................       45 700,- Kč 

3. Pojištění přepravy hmotných věcí movitých 
 Pojistné  ......................................................................................................................................     10 500,- Kč 

4. Pojištění elektroniky 
 Pojistné  ....................................................................................................................................     171 936,- Kč 

5. Pojištění odpovědnosti za škodu 
 Pojistné  ......................................................................................................................................     56 238,- Kč 

3. Celkové pojistné za pojistné období je sjednáno jako běžné ve výši 520 738,- Kč. Pojistitel poskytuje obchodní 
slevu ve výši 20 % z pojistného a slevu ve výši 10 % za sjednanou dobu pojištění. 



    

Pojistná smlouva č. 5900014107 
Dodatek č. 3 

Strana 4 

Výsledné roční pojistné činí 364 517,- Kč a bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně: 

 datum: částka: 
 01. 10. 2020 : 91 129,- Kč 
 01. 01. 2021 : 91 129,- Kč 
 01. 04. 2021 : 91 129,- Kč 
 01. 07. 2021 : 91 130,- Kč 

4. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 1. ledna, 1. dubna, 1. 
července a 1. října běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

5. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele číslo 5124140040/4000 vedený u 
Expobank CZ a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 5900014107 (číslo pojistné smlouvy). 

 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
 

III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 8. 2020 a jeho účinnost končí spolu s koncem 
účinnosti této pojistné smlouvy. 

2. Tento Dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po 1 stejnopisu. 

3. Dodatek obsahuje 3 stran(y) textu a 1 přílohu. 

Příloha č. 5 – Ujednání o zabezpečení 
 
 
 
 
V Praze dne 5. 8. 2020 

za pojistitele ……………………………………. ……………………………………. 

 Ing. Mgr. Martin Pešek Gabriela Poledníková 
 senior underwriter senior underwriter 
 
 
 
 
 
V Průhonicích dne 5. 8. 2020  ….……………………………… 
za pojistníka  Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 
  Doc. Ing. Jan Wild, Ph.D. 
 
 
 


